
 
 AUTOMOBILE CLUB D’ITALIA 

DIREZIONE CENTRALE PER LO SPORT AUTOMOBILISTICO 

   

 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO DELL’ACI 
DELIBERA n.  114 /2025 del 26/05/2025 

  

Visto il Bando elettorale, pubblicato in data 8 aprile 2025 sul sito istituzionale della Federazione, 

www.acisport.it, con il quale sono indette le elezioni, relative al Quadriennio olimpico 2025-2028, degli Organi 

Sportivi ACI che, ai sensi dell’art. 40.2 del Regolamento di Organizzazione e Funzionamento delle Attività 

Sportive dell’ACI, resteranno in carica fino al 31 dicembre 2028; 

 

Considerato che, ai sensi dell’art. 48 del richiamato Regolamento di Organizzazione e Funzionamento delle 

Attività Sportive dell’ACI, è stata nominata, con Delibera n.34 del 4 aprile 2025,  la Commissione Elettorale 

Centrale, composta da tre membri, per la verifica delle candidature presentate e la dichiarazione di ammissibilità 

o inammissibilità; 

  

Considerato che la Commissione Elettorale Centrale, ai sensi del menzionato art. 48 del Regolamento di 

Organizzazione e Funzionamento delle Attività Sportive dell’ACI, ha il compito di verificare la legittimità delle 

candidature presentate, dichiarandole ammissibili o non ammissibili, e di effettuare le operazioni di scrutinio 

delle schede votate oltreché di effettuare il controllo delle operazioni di voto svolte presso le assemblee elettive; 

   

Tenuto conto della professionalità, competenza e disponibilità acquisita all’interno della Federazione; 

 

Tenuto conto dell’opportunità di nominare membri supplenti nella Commissione Elettorale Centrale, al fine di 

evitare eventuali inconvenienti, derivanti da assenze dei componenti nominati, che potrebbero allungare i tempi 

regolari di svolgimento delle procedure elettorali; 

  

Visto l’art. 10.2, Lett. o) del Regolamento di Organizzazione e Funzionamento delle Attività Sportive dell’ACI, 

secondo cui spetta al Commissario Straordinario nominare i componenti della Commissione Elettorale Centrale 

 

DELIBERA 

  

di nominare, quali membri supplenti della Commissione Elettorale Centrale, ai sensi del citato Regolamento di 

Organizzazione e Funzionamento delle Attività Sportive dell’ACI e del “Disciplinare delle procedure operative 

per l’elezione degli organi sportivi dell’Aci per il quadriennio olimpico 2025-2028”, i sigg.ri: 

1. dott.ssa Daniela Lo Giudice, Dirigente ACI con incarico presso Direzione Sport 

Automobilistico e Relazioni Internazionali 

2. dott. Flavio Lagona, Dirigente della Direzione Sport Automobilistico e Relazioni 

Internazionali 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Gen. C.A. cong. Tullio Del Sette 

F.to 


